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Til Akademikerklubberne i den private sektor 

 
 
 
 
 
København, den 14. maj 2009 

 
 
 
Kære formand for Akademikerklubben 
 
Efter at IDA har meldt sig ud af AC med virkning fra 1. januar 2009, har organisationerne 
drøftet det fremtidige samarbejde på det private område, og vi er enige om, at IDAs udtræ-
den af AC ikke må få negative konsekvenser for den lokale interessevaretagelse og dermed 
for medlemmerne på de private arbejdspladser.  
 
AC-medlemsorganisationerne og IDA er derfor enige om at fortsætte det gode lokale samar-
bejde på det private område. Samarbejdet vedrører både akademikerklubber og fælles over-
enskomstforhandlinger i forbindelse med såvel fornyelse af eksisterende overenskomster som 
forhandling af nye overenskomster. 
 
Akademikere, der er medlemmer af en akademikerorganisation, kan således fortsat være 
medlem af en fælles klub på det private område. 
 
Vi er enige om, at udtrykket ”AC-organisationerne” ændres til ”akademikerorganisationerne” i 
det omfang, det fremgår af klubbernes vedtægter. Akademikerorganisationerne er enige om 
at tolke vedtægterne i overensstemmelse hermed. Derfor skal klubbernes nuværende ved-
tægter ikke ændres. 
 
For at sikre at både AC-organisationerne og IDA er repræsenteret i bestyrelsen, opfordrer vi 
til, at det sikres, at bestyrelsen sammensættes så AC-organisationerne og IDA hver har 
mindst 1 medlem af bestyrelsen. En sådan opfordring vil blive tilføjet i bemærkningerne til 
standardvedtægterne. Også her gælder, at akademikerorganisationerne tolker de nuværende 
vedtægter i overensstemmelse hermed, så ændringer ikke er nødvendige. 
 
Den fremtidige servicering af klubberne 
Vi er enige om, at klubberne også fremover, som hovedregel, serviceres af den organisation, 
der har flest medlemmer i den enkelte klub.  
 
Der kan dog i forhold til en række klubber være behov for et tættere samarbejde mellem or-
ganisationerne om serviceringen af klubben. Formen herfor vil vi drøfte nærmere i den kom-
mende tid, men du vil naturligvis blive orienteret hurtigst muligt, såfremt dette bliver aktuelt 
for den klub, du er formand for.  
 
Overenskomstforhandlinger 

For så vidt angår forhandlinger om fornyelse af eksisterende overenskomster og indgåelse af 
nye overenskomster, sker der i forhold til det lokale arbejde ingen ændringer. Klubberne vil 
således fortsat direkte blive inddraget i forbindelse med indsamling af krav etc. samt repræ-
senteret direkte i forbindelse med forhandlingerne.  
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Ved uenighed mellem IDA og AC-organisationerne om tilslutning til et forhandlingsresultat, vil 
det dog fremover stå begge parter frit at tiltræde/forkaste forhandlingsresultatet og dermed 
indgå overenskomst/iværksætte konflikt. Vi er dog enige om, at inden én af parterne tager 
skridt hertil, mødes vi med henblik på en drøftelse af situationen for om muligt at aftale og 
koordinere videre fælles tiltag. 
 
Det er således vores håb, at den nu indgåede samarbejdsaftale vil medvirke til, at det gode 
lokale samarbejde fortsætter, hvilket efter vores opfattelse er i alles interesse. 
 
Har du spørgsmål til ovenstående, er du velkommen til kontakte din kontaktperson i IDA. 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Ole Høyer Jensen 


